
UNIONE EUROPEA
Fondo sociale europeo
Fondo europeo di sviluppo regionale

Ministero dell'istruzione e del merito

ISTITUTOCOMPRENSIVO STATALE MANGONE-GRIMALDI

Scuola dell'infanzia, primaria e secondaria
di JgradoAd Illd. Musicale
Via Provinciale s.n.c.87050

Tel.eFax0984/969171E.Mailcsic851003@istru
zione.it

codice Fiscale 99332920786 Cod.Mecc.
CSIC851003

Prot.1166 del 07 febbraio 2023

OGGETTO: graduatoria esperto collaudatore Programma Operativo Nazionale "Per la scuola,
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: Bi - (FESR)
"Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - azione 13.1.5 Ambienti didattici
innovativi per le scuole dell'infanzia - sotto azione B.l.5A Ambienti didattici innovativi per le scuole
dell'infanzia- Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici
innovativi per la scuola dell'infanzia.

CUP: J24D22000380006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto Intenninisteriale del 28 agosto 2018, n. 129 recante il "Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

ISTITUTO COMPRENSIVOMANGONE GRIMALDI



l
.1

- - - - - - - - - - - ---------

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 130112013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento"
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -
REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: Bi - (FESR) "Promuovere il superamento degli effetti
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell'economia - azione 13.1.5Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia
- sotto azione 13.l.5A Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia- Avviso pubblico prot.n.
38007 del 27 maggio 2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola
dell' infanzia.

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica (candidatura n 1084494. );

VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l'impegno di spesa da parte del MIUR con nota Prot. n.
AOODGEFID 72962 del 05/09/2022 per un importo complessivo pari ad euro75.000,00;

VISTO il Decreto Dirigenziale di formale assunzione in Bilancio;

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del
progetto;

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot AOODGEFID 1588 del 13/0112017e, in
particolare, la procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti;

VISTE le Linee Guida del Autorità di Gestione dell'ottobre 2020 relative a "Disposizioni e Istruzioni
per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020";

TENUTO CONTO che il conferimento dell'incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei
principi di trasparenza e parità di trattamento e che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o
interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può
essere conferito direttamente;

VISTO l'avviso interno per l'individuazione del collaudatore (prot. n. 691 del 24 gennaio 2023);

VISTO il Verbale della Commissione, istituita con decreto dirigenziale Prot. 0.°1051 del 03 febbraio
2023, per la valutazione delle candidature relative all'avviso interno per l'individuazione del collaudatore
(prot. n. 691 del 24 gennaio 2023);

DECRETA

l'approvazione e la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web istituzionale della graduatoria
PROVVISORIA per la selezione del collaudatore Programma Operativo Nazionale "Per la scuola,
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR)
"Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo

ISTITUTO COMPRENSIVOMANGONEGRIMALDI



specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - azione 13.1.5 Ambienti
didattici innovativi per le scuole dell'infanzia - sotto azione 13.1.5A Ambienti didattici innovati vi per le
scuole dell'infanzia- Avviso pubblico prot.n. 38007 de127 maggio 2022 - FESR REACT EU - Ambienti
didattici innovativi per la scuola dell 'infanzia.

COGNOME E NOME PUNTEGGIO ATTRIBUITO

NOTARIANNE ILDE MARIA 3

PRESTA FABIO 2

Eventuali reclami avverso la presente graduatoria potranno essere presentati entro cinque giorni dalla
pubblicazione del presente decreto. Scaduto il termine per eventuali reclami, la graduatoria diventerà
definitiva.

ISTITUTO COMPRENSIVOMANGONEGRIMALDI


